Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 40 им.Катасонова С.А.»

ПРИКАЗ

«О   внесении   изменений
 в Положение о стимулировании
 работников МБОУ «СОШ № 40»

20.09.2019                         								 № 139/3

На основании Постановления № 2431 от 16.09.2019г. О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 14.04.2011г. №45 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Кемерово»,

    		ПРИКАЗЫВАЮ:

	С 01.09.2019г. внести изменения в Положение о стимулировании работников МБОУ «СОШ № 40»:
1. Раздел 3.1.2.  Положения изложить в следующей редакции:
«Специальная выплата педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, молодым специалистам (далее - выплата молодым специалистам) в размере 8046 (с учетом районного коэффициента) выплачивается ежемесячно по основному месту работы.
Молодыми специалистами являются лица, указанные в абзаце втором пункта 2 статьи 14 Закона Кемеровской области от 05.07.2013 № 86-ОЗ «Об образовании».
Назначение выплаты молодым специалистам производится по заявлению работника.
К заявлению прилагаются следующие документы:
копия паспорта;
копия диплома об окончании образовательного учреждения высшего образования, профессионального образовательного учреждения или учреждения дополнительного профессионального образования по программе ординатуры;
копия трудовой книжки;
копия приказа о назначении на должность педагогического работника в образовательном учреждении.
Выплата молодым специалистам производится ежемесячно с момента подачи заявления, в том числе в период нахождения в очередном отпуске, в период временной нетрудоспособности.
Выплата молодым специалистам не производится в период нахождения в отпуске по беременности и родам, отпуске по уходу за ребенком, отпуске без сохранения заработной платы, а также в период прохождения военной службы по призыву и возобновляется при условии возвращения молодого специалиста на прежнее место работы на должность педагогического работника.».

[bookmark: _GoBack]Директор                                                                                                       Т.М.Мильситова